UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:                              Quảng Ngãi, ngày 01 tháng 11 năm 2022

V/v phối hợp tổ chức Hội nghị tập

huấn nội dung 2, tiểu dự án 1, dự

án 10 – Chương trình MTQG phát

triển KT-XH vùng DTTS&MN

năm 2022

                                            Kính gửi: UBND các huyện: Ba Tơ, Sơn Tây, Trà Bồng.

 Thực hiện Kế hoạch số 776/KH-BDT ngày 10/10/2022 của Trưởng Ban Dân

tộc tỉnh về việc tổ chức thực hiện nội dung 2, Tiểu dự án 1, Dự án 10 - Công tác phố

biến, giáo dục pháp luật và truyền thông Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế - xã hội đến người dân vùng dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm

2022, Ban Dân tộc tỉnh đề nghị UBND các huyện: Ba Tơ, Sơn Tây và Trà Bồng phối

hợp thực hiện nội dung sau:

1.Triệu tập đại biểu tham dự lớp tập huấn thành phần gồm:

Mời đại diện Hội Phụ nữ xã, Đoàn Thanh niên xã, Bí thư Chi bộ thôn, NCUT

của huyện Ba Tơ, Sơn Tây và Trà Bồng. Số lượng đại biểu tham dự: 70 đại biểu/huyện

(đề nghị UBND huyện chọn địa điểm tổ chức Hội nghị tại trung tâm cụm xã trên địa

bàn huyện).

2.Giao Phòng Dân tộc huyện phối hợp với Thanh tra Ban chuẩn bị trang thiết bị

để mở lớp tập huấn.

3. Nội dung tập huấn: Triển khai Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh

tế - xã hội vùng đồng bào DTTS&MN trên địa bàn huyện Ba Tơ, Sơn Tây, Trà Bồng,

cụ thể:

- Chuyên đề 01: Một số kỹ năng nghiệp vụ và cách thức tuyên truyền, vận động

đồng bào dân tộc thiểu số;

- Chuyên đề 02: Vai trò của Hội Đoàn thể chính trị xã hội, người có uy tín trong

công tác vận động, tuyên truyền nhân dân tham gia thực hiện chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn các huyện miền núi.

4. Báo cáo viên:  Lãnh đạo Ban và phòng chuyên môn của Ban Dân tộc tỉnh.

5. Thời gian và địa điểm:Tổ chức 01 ngày/lớp, khai mạc vào lúc 7 giờ 30 phút

vào các ngày, cụ thể:

- Ngày  08/11/2022, triển khai tại huyện Ba Tơ;

- Ngày  09/11/2022, triển khai tại tại huyện Sơn Tây;

- Ngày  10/11/2022, triển khai tại huyện Trà Bồng.

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị UBND huyện Ba Tơ, Sơn Tây và huyện Trà Bồng quan

tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận

- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Phòng DT;

- Lưu:VT,Thủy.

                       KT. TRƯỞNG BAN

                      PHÓ TRƯỞNG BAN

                    Đỗ Minh Hải

		2022-11-01T16:16:25+0700

		2022-11-01T16:16:25+0700